
Отдел образования администрации  
муниципального образования Адамовский район 

 
 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

87  25.03.2021 г. 

 

ПРИКАЗ 

Об итогах районного конкурса «Эврика-2021» 

 

          Во исполнение приказа  по отделу образования от 10.03.2021 г. № 65 

«О проведении муниципального конкурса исследовательских работ и 

творческих проектов дошкольников и младших школьников «ЭВРИКА!»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить решение жюри районного конкурса исследовательских работ 

и творческих проектов дошкольников и младших школьников «Эврика-

2021», далее – Конкурс (Приложение 1).  

2. МКУ «Многофункциональный центр» обеспечить награждение 

обучающихся, занявших 1, 2, 3 места грамотами и дипломами. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на Дюзельбаеву Н.Т., 

начальника МКУ «Многофункциональный центр». 

 

 

Начальник                                                                                 А.А.Аркуша 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 
  школа  ФИО Тема работы секция место 

1 МБОУ «Майская СОШ» Нуртдинов Артем   Пазлы – игра или 

развитие? 

Математика и техника 1 

место 

2 МБОУ «Аниховская 

СОШ» 

Даниленко 

Ксения   

Проект «Получение 

прибыли через 

реализацию цыплят, 

выведенных в 

домашних условиях 

в инкубаторе 

Естествознание (живая 

природа) 

1 

место 

3 МБОУ «АСОШ №1 

им.М.И.Шеменева» 

Носачев Вадим Огонь-друг или враг 

человека? 

Естествознание 

(неживая природа) 

 1 

место 

4 МБОУ «АСОШ №1 

им.М.И.Шеменева» 

Бадмаев Егор Эта загадочная 

плесень 

Естествознание 

(неживая природа) 

1 

место 

5 МБОУ «Шильдинская 

СОШ» 

Юсупов Ислам Памятка юному 

покупателю 

Гуманитарная  1 

место 

6 МБОУ "Адамовская 

СОШ № 2" 

Бекмухамедов 

Руслан 

Молоко и молочные 

продукты 

Гуманитарная 1 

место 

7 МБОУ «Теренсайская 

СОШ им. И.Ф. Павлова» 

Козлова Дарья От сердца к сердцу. 

Колокола 

гуманитарная 1 

место 

8 МБДОУ «Детский сад 

№2»   

Дьячков Семён    Почему молоко 

белое? 

Естествознание 

(неживая природа) 

1 

место 

9 МБДОУ «Детский сад 

№3 Солнышко» 

Тейхриб Николай Почему ржавеет 

железо 

Естествознание 

(неживая природа) 

1 

место 

10 МБДОУ «Джарлинский 

детский сад №1 

Нуржакупов 

Даурен   

Чудо превращения 

бабочки 

Естествознание (живая 

природа) 

1 

место 

11 МБДОУ «Детский сад 

№4» 

Золотуха Ксения   Газированная вода-

вред и польза 

Гуманитарная  1 

место 

         

1 МБОУ "Адамовская 

СОШ № 2" 

Калахметов 

Тамерлан 

Отечественный 

автопром 

Физика 2 

место 

2 МБОУ «АСОШ №1 

им.М.И.Шеменева» 

Трофимова 

Варвара 

В царстве Снежной 

королевы 

Естествознание 

(неживая природа) 

2 

место 

3 МБОУ «Аниховская 

СОШ» 

Тяпкова Элла   Узоры на молоке Естествознание 

(неживая природа) 

2 

место 

4 МБОУ «Теренсайская 

СОШ им. И.Ф. Павлова» 

Мирманов Ильяс Как определить 

качество меда в 

домашних условиях 

Естествознание 

(неживая природа) 

2 

место 

5 МБОУ «Шильдинская 

СОШ» 

Воробьева 

Анастасия 

Нетрадиционные 

техники рисования 

Гуманитарная 2 

место 

6 МБОУ «АСОШ №1 

им.М.И.Шеменева» 

Тейхриб Валерия Масленица в 

Оренбуржье 

Гуманитарная 2 

место 

7 МБОУ "Адамовская 

СОШ № 2" 

Белова Ульяна История открытки Гуманитарная 2 

место 

8 МБДОУ «Детский сад 

№4» 

Шульга Кира 

Андреевна 

Волшебница вода Естествознание 

(неживая природа) 

2 

место 

9 МБДОУ «Детский сад 

№5 «Дюймовочка» 

Иванов Платон Секреты яблочка Естествознание (живая 

природа) 

2 

место 

10 МБДОУ «Детский сад 

№5 «Дюймовочка» 

Васильева 

Ульяна 

Что за чудо дуга-

радуга 

Естествознание 

(неживая природа) 

2 

место 

11 МБУДО «ЦРТДЮ» Ганеева Самира 

Рустамовна 

Мастер-фломастер Физика 2 

место 

12 МБДОУ «Детский сад 

№5 «Дюймовочка» 

Евструпова Люба Чудеса из мыла Гуманитарная  2 

место 



       

1 МБОУ «Аниховская 

СОШ» 

Бойко Иван  Вторая жизнь пазлов Математика и техника 3 

место 

2 МБОУ «Брацлавская 

СОШ» 

Дудаш Варвара  Жизнь попугаев в 

домашних условиях 

Естествознание (живая 

природа) 

3 

место 

3 МБОУ Кусемская ООШ Достанов Ерлан Почему фламинго 

розовый? 

Естествознание (живая 

природа) 

3 

место 

4 МБОУ «Комсомольская 

СОШ» 

Осипов Матвей. Современная 

игрушка: лизун. 

Естествознание 

(неживая природа) 

3 

место 

5 МБОУ «Теренсайская 

СОШ им. И.Ф. Павлова» 

Кушнарева Анна Так ли полезен 

газированный 

напиток «Кока-

Кола», как  вкусен? 

Естествознание 

(неживая природа) 

3 

место 

6 МБОУ «АСОШ №1 

им.М.И.Шеменева» 

Досамбаев Наиль Кариес Гуманитарная 3 

место 

7 МБОУ «Шильдинская 

СОШ» 

Кондрашев 

Андрей 

Знаете каким он 

парнем был… 

Гуманитарная  3 

место 

8 МБОУ «Джасайская 

ООШ 

Рысмухамбетов 

Алдияр  

Взгляд из темноты Гуманитарная 3 

место 

9 МБДОУ «Детский сад 

11» 

Овчинникова 

Вероника 

Чудо апельсин Естествознание 

(неживая природа) 

3 

место 

10 МБДОУ «Детский сад 

№4» 

Капров Егор 

Викторович 

Удивительные 

чудеса сахара 

Естествознание 

(неживая природа) 

3 

место 

11 МБУДО «ЦРТДЮ» Лобачева 

Екатерина  

Краски, подарен-ные 

самой природой 

Гуманитарная  3 

место 

12 МБУДО ЦРТДЮ» Мукатаев Адам 

Арманович 

Почему птицам не 

холодно зимой? 

Естествознание (живая 

природа) 

3 

место 

 


